TRELLEBORG SEALING SOLUTIONS
YOUR PARTNER FOR SEALING TECHNOLOGY
Kantseal
2 ˙ TRELLEBORG SEALING SOLUTIONS Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com/de ˙ Ausgabe Juni 2018
Your Partner for Sealing Technology
Trelleborg Sealing Solutions ist einer der führenden Entwickler, Herstel-
ler und Lieferanten von polymerbasierten Präzisionsdichtungen, Lagern
und kundenspezifischen Formteilen. Mit innovativen Lösungen erfüllen

wurden, wird der Kantseal in den entsprechenden Standard-
werkstoffen des jeweiligen Werkstofftyps geliefert.
BESTELLBEISPIEL
Abmessungen: Innendurchmesser (ID) = 28,17 mm
Querschnitt W = 3,40 mm
Werkstoff: NBR 90 Shore A
TSS Artikel-Nr.: DKAR00216-N9011
TSS Artikel-Nr.
TSS Teil-Nr.
Qualitätsmerkmal (Standard)
Werkstoffcode
-DKAR00216 N9011
Tabelle 6: Bevorzugte Serie
Nutabmessungen Radius Ringabmessungen TSS Teil-Nr.
D1 H11 H +0,2 L -0,05 r1 max. ID W T
7,92 2,4 1,45 0,4 4,47 1,68 1,68 DKAR00008
8,71 2,4 1,45 0,4 5,28 1,68 1,68 DKAR00009
9,53 2,4 1,45 0,4 6,07 1,68 1,68 DKAR00010
11,10 2,4 1,45 0,4 7,65 1,68 1,68 DKAR00011
12,70 2,4 1,45 0,4 9,25 1,68 1,68 DKAR00012
14,27 2,4 1,45 0,4 10,82 1,68 1,68 DKAR00013
15,88 2,4 1,45 0,4 12,42 1,68 1,68 DKAR00014
Weitere Abmessungen und metrische Größen sind auf Anfrage erhältlich.
12 • TRELLEBORG SEALING SOLUTIONS Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com/de • Ausgabe Juni 2018
KANTSEAL  ˙  Einbauempfehlungen
Nutabmessungen Radius Ringabmessungen TSS Teil-Nr.
D1 H11 H +0,2 L -0,05 r1 max. ID W T
17,45 2,4 1,45 0,4 14,00 1,68 1,68 DKAR00015
19,05 2,4 1,45 0,4 15,60 1,68 1,68 DKAR00016
20,62 2,4 1,45 0,4 17,17 1,68 1,68 DKAR00017
22,23 2,4 1,45 0,4 18,77 1,68 1,68 DKAR00018
23,80 2,4 1,45 0,4 20,35 1,68 1,68 DKAR00019
25,40 2,4 1,45 0,4 21,95 1,68 1,68 DKAR00020
26,97 2,4 1,45 0,4 23,52 1,68 1,68 DKAR00021
28,58 2,4 1,45 0,4 25,12 1,68 1,68 DKAR00022
30,15 2,4 1,45 0,4 26,70 1,68 1,68 DKAR00023
31,75 2,4 1,45 0,4 28,30 1,68 1,68 DKAR00024
33,32 2,4 1,45 0,4 29,87 1,68 1,68 DKAR00025
34,93 2,4 1,45 0,4 31,47 1,68 1,68 DKAR00026
36,50 2,4 1,45 0,4 33,05 1,68 1,68 DKAR00027
38,10 2,4 1,45 0,4 34,65 1,68 1,68 DKAR00028
41,28 2,4 1,45 0,4 37,82 1,68 1,68 DKAR00029
44,45 2,4 1,45 0,4 41,00 1,68 1,68 DKAR00030
47,63 2,4 1,45 0,4 44,17 1,68 1,68 DKAR00031
50,80 2,4 1,45 0,4 47,35 1,68 1,68 DKAR00032
53,98 2,4 1,45 0,4 50,52 1,68 1,68 DKAR00033
57,15 2,4 1,45 0,4 53,70 1,68 1,68 DKAR00034
60,33 2,4 1,45 0,4 56,87 1,68 1,68 DKAR00035
63,50 2,4 1,45 0,4 60,05 1,68 1,68 DKAR00036
66,68 2,4 1,45 0,4 63,22 1,68 1,68 DKAR00037
69,85 2,4 1,45 0,4 66,40 1,68 1,68 DKAR00038
73,03 2,4 1,45 0,4 69,57 1,68 1,68 DKAR00039
76,20 2,4 1,45 0,4 72,75 1,68 1,68 DKAR00040
79,38 2,4 1,45 0,4 75,92 1,68 1,68 DKAR00041
85,73 2,4 1,45 0,4 82,27 1,68 1,68 DKAR00042
92,08 2,4 1,45 0,4 88,62 1,68 1,68 DKAR00043
98,43 2,4 1,45 0,4 94,97 1,68 1,68 DKAR00044
104,78 2,4 1,45 0,4 101,32 1,68 1,68 DKAR00045
111,13 2,4 1,45 0,4 107,67 1,68 1,68 DKAR00046
117,48 2,4 1,45 0,4 114,02 1,68 1,68 DKAR00047
123,83 2,4 1,45 0,4 120,37 1,68 1,68 DKAR00048
130,18 2,4 1,45 0,4 126,72 1,68 1,68 DKAR00049
136,53 2,4 1,45 0,4 133,07 1,68 1,68 DKAR00050
9,53 3,6 2,30 0,4 4,42 2,51 2,51 DKAR00106
10,31 3,6 2,30 0,4 5,23 2,51 2,51 DKAR00107
11,10 3,6 2,30 0,4 6,02 2,51 2,51 DKAR00108
12,70 3,6 2,30 0,4 7,59 2,51 2,51 DKAR00109
14,27 3,6 2,30 0,4 9,19 2,51 2,51 DKAR00110
15,88 3,6 2,30 0,4 10,77 2,51 2,51 DKAR00111
Weitere Abmessungen und metrische Größen sind auf Anfrage erhältlich. Fortsetzung der Tabelle auf der nächsten Seite